
www.HUNUNPA.cz : Přeslička rolní

1

Vytrvalá bylina. Má oddenek rozvětvený a článkovitý,...

Čeleď
Přesličkovité

Popis
Vytrvalá bylina. Má oddenek rozvětvený a článkovitý, z něhož vyrůstají na
jaře nejprve nezelené, pleťově zbarvené, 10-20 cm vysoké, článkované
plodné lodyhy, zakončené výtrusnou šišticí. Později v létě vyrostou z téhož
oddenku nové asimilační lodyhy, které jsou zelené, přeslenitě větvené, až
půl metru vysoké a neplodné. Na rozhraní článků je letní lodyha lemována
5-10 mm vysokými, hnědozelenými, cípatými pochvami, které v horní části
trochu odstávají od lodyhy. Postraní větévkyjsou jednoduché nebo jen málo
větvené, šikmo vzpřímeně odstávají od lodyhy.

Stanoviště
Roste na vlhkých polích a písčinách často jako nežádoucí plevel, často též
podél cest a v příkopech.


